paratum: Sed ut Deus agat cum hominibus,
non opus tempus est opportunum, & opus est,
quando vult procedere secundum ordinarium
tum cursum, & non extraordinarium, expec-
tare donec sit oppor unum. Ut Abigail mu-
lier prudetia insignis loquatur viro suo Nabal,
illiq[ue] suam in licei imprudenziā & impudentiā,
Ep[hes] 6 sp[iritu] exspectauit opportunū: nā domi ingressa
vino merito invenit: dicens distulit donec vini
humores, quibus mergebatur, essent digesti.

Hu quories hoc vobis est necessarium: an

vobis eum Deus agere poterit quando deliciis

ebri estis huius mundi, viaque septem: an

quando cibo potuque indulgetis: an quando ra-

nitati, lenitati & vestris etiā addicti volupta-

tibus: an quando toto studio committendi pec- a Hom. 1.

cati incombuntis: prudenter egit Moyses ex sen- Gen. 1.

tentia D. Chrys. a. D. B. filii, b. & D. Hieron. c. Top. 1.

quando de monte descendens: acturus cum po- b Hom de

pulo ex parte Dei, & cernens illum ebum pou- laud.

que temulendum, lusibus & choreis indulgen- itisnū.

templu[m] legi sumptus tabulas, quas manibus

deferebat, easque ad montis radicem colligit, &

in frusta comminuit, videbat enim tempus non

esse opportunum, quo divina populo mandata

propoueret & ostendit sanum hoc fuisse con- contra

louini.

Top. 1. c. 1. lib. 2.

Vana a filium, Ex. 31. 19

silium, cum postmodum dixerit Spiritus S. vbi.
Ez. 32.6. non est auditas, ne effundas sermonem. Vade
 prædicator ut vobiscum agat ex parte Dei, quâ-
 do lusibus occupamini, delitis intenditis
 & vacatis voluptatibus, quando velut ebrii
 Bacchanalibus indulgetis, tunc dicere potest
 Saluator noster: tempus meum nondum adie-
 nit, oportet expectare, donec velis confiteri,
 donec infirmiteris, donec te premat aduersitas,
 donec te febris exurat ardenter, donec tem-
 pus adueniat Quadragesima, quod eo fine par-
 ticulariter est institutum, ut tempus decerna-
 tur, quo Deus vobissem per suos agat mini-
 stros & prædicatores.

III.
Si t̄ pos-
est ex-
specian-
dum op-
portuau-
III.
Simili-
tudo.

Eleganter dixit apud Hier., quod aliâs expen-
 dimus, locutus cum anima sub figura Onagri,
 id est Afinae sylvestris; est enim onager cursu
 velocissimus, vt non sit qui praecurrentem aste-
 quatur, unde illi venatores non insidiantur,
 sciat enim se oleum & operâ perderi hoc au-
 tem agunt, tempus præstolantur partus, quo do-
 loribus torquerunt intolerabilibus: *In mensu m̄nus*
inuenient eam. Etiam partus doloribus fractus
 facilis negotio sicut, detinetur & capturatur, quan-
 tum aberrans à recto celerq; currut fugitirosus
 quād ad diuinos furdus clamores, quām in
 puericulâ obsecratus quām effrenis in lois inequi-
 taribus nullam nouit fistendi moram. Cribido
 Deuses peccat, donec eum dolores partus op-
 primant, grauius infirmitas, inopina calamitas,
 immatura filii more, incospicatus amici ca-
 fus, vt superius exarauimus.

IV.
Tempus
nostrum
& manet meridie narrabo & annuntiabo. & ex-
 sper est, audier vecem meam. Ne timueris ibi ab illa
 paratum, dicendum: modo non vacat, occupatus sum co-
 medendo, vel quod domi sua tempus non sit pa-
 ratum: q̄ iā requiescit, aut aliis detinetur ne-
 gotiis, vt dicat, revertere postmodum. In
 quacunque hora ingemuerit peccator, *In qua-*
enamq; die inuocauer te, ecce cognoui, quoniam
Deus meus. Ne formides, quod ad misericor-
 dia illius portam confugiens illamq; fugitans
 tibi respondet, vt in aliud tempus de illo ne-
 gotio consilium differatur.

D.CHRY Appositi perpendit D. Chrysost. hac verba
In psal. 4. psalterij: Cum inuocarem exaudiui me Deus in-
ter me, fuisse mea. Quando inuocavi, exaudiuit me, quo
psal. 4.1. tempore exaudiuit te, et manea an sero, an post
V. prandium non datur certum, quando seu tem-
pus, quod non sit opportunitum, nec timendum
est hoc.

quod vigiles inuenias qui tibi prohibeant in-
 gressum, aut dicant horam non esse tempesitio: D. Chry-
 stus vel prandel vel requiescit: *Numquā ussi* lost. ex
 ist miles qui expellat; non fratelles qui tempus Danide-
 interrupat; non qui dicit: nunc non est tempus
 accedendi, veni posse, sed quando ueneris, stat
 audiens etiam tempore prandij, eaux, nocte in-
 tempesia etiam in fore, in via, in cubili, etiam se
 intus apud magistratum fuerit, non potest dicere:
 ueror arat. & accedere: ados meus inimicus *psal. 4.4.*
 &c. audi loquētē David: *Dominus exaudiet mo-*
cum clamauero ad eum. Quo iescumq; volueris
 & accelleris. Tempus nullum est captandi sicut
 ut regibus & principibus huius mundi quis lo-
 quatur: oame quicunq; cum illis agere voluerit,
 horam capit, quā sint alacriores & occasionses
 arripi proposito conuententes, talis nequaquam
 est Deus: audi *Vatem Ifa.* (ait D. Chrys.) eius
 nomine tibi dicentem: *Cla mabit & dicit: ecce Ifa. 5.8. 4.*
adsum. Intempestia licet nocte, securus accede:
 ut alter de quo Christus, qui domū adire amici
 sui media nocte silentio quinque panes, qui-
 bus indigebat, ab eo postulatus; etenim tibi
 dicit: *Tempus vestrum semper est paratum.*

Ingeniose noster Card. Caiet, hi storiam ex. 41.
 pendit de Pharaone. Capititate premebat hic VI.
 populum Dei, quem de terra sua liberum exire Coededit
 pertinax abuebat, via & alterā Deus illū p̄e. Deus
 nō castigat, quā compellat obstatum ut populo Pharaon
 suo liberti permitat egredium, & velut qui la-
 vi, ipsi se
 quem fortius constringit plaga plaga super tempus
 addebat, quibus & ipius, nobilis, rotomq; po-remedijs
 pulū grauiissime cruciabat: post aquas mutatas aſsignet,
 in sanguinem, quibus vii nō licet; post mos. *In 8.*
 carum exercitus, quicq; ad imentes, ranas mi-
 litantibus, & plateas, domus, cubicula replerent,
 imo ipsas mensas, in quibus vescebant, & le-
 stulos, in quibus dormiebant, fuit autē tormentum
 tum hoc adeo grave, ut Pharaon atque Egypti,
 cum illud seire nō possent, se submittere vele
 le ostenderent, dū vocatis Moysē & Aaron, illis
 Pharaon ait. Actum est vires nihili deficit, popu-
 plices protendo manus, rogate Dominum, &
 auferat ranas, & populi vobis aſcierto libera-
 tem, Cui Moysē: per placet: *Conſtitue mihi quā*
do depreco prot & pro seruio tuis, & pro popu-
lo tuo, ut abigantur ranas, uotardū cum Caiet,
 quod ex Hebreo legatur: *Gloriari super me &*
d.e. quando depreco &c. Quid hoc significa?
 hanc tibi gloriam Deus vult tribuere, atque in
 hoc te honorare: ut tu ipse tempus designes,
 quod-

quodcumque tibi placuerit, in quo accedam ex parte tua Deo locuturus, inter nos, principum Regumq; maiestas hoc postulat, vt quicumque voluerit illis loqui vel cum illis agere, eo conuenient tempore, quo ipsi bene placuerit, & horâ peripsos affigetur, ita vt Rex non semper sit parvus quandocumque tibi placuerit, sed tu ipse in omnem, sis horam paratus ab ipso designatum. Hoc supposito, non leui Rex honore dignarerur illū, qui cum ipso intenderet agere, si diceret: ipse tempus constitutus, in quo miseri velit venire ad colloquium: illud etenim erit, ut quo semper adstabo paratus, illi beneficiū impetrurus. Hac te gloriā (loquitur Moyses Pharaoni) Deus dignatur, quo tibi declarat, quod semper paratus sit audire te, recipere te, sua tibi largiri beneficia, tu quando bene federis, accedit & tempus affigetur tibi magis opportunum: hanc tibi, & Christiane, gratiam impertit: tibi namq; loquitur: *Tempus vestrum semper est paratum.* Accedit quandocumque placuerit: me etenim semper paratum invenies, qui te recipiat, & donis accumelet. Hinc vnu hoc inter cetera Dominus elicit, ad tuī condemnationē, nempe temporis opportunitatē: *Venit aduersus me tempus, ut te ipsum nequas excusare, obiciendo: non potui cum Deo agere de me salutis negotio, quia tempus illi non erat opportunitas: etenim semper illi est opportunum.*

Thro. 1.15

2 Cor. 6.2

VII.

Quod

dicitur

ele tem-

pus ac-

ceptum.

Iphi. 49.3

Expendit Apostolus Paulus id quod Dominus ait hominibus per Prophetam Iсаian, ut ad ipsum accederent, eiusque portas pulsarent tempore opportuno: quod si hoc facerent, illis affirmabat, quod illos & audiens & beneficiis afficeret: *Tempore accepto exaudiens te, & in die salutis adiuvis.* Posset obisci dubium: quid hoc agitur Domini mihi, quale tempus illud: si necesse sit ad obtinendum à tua diuina manu beneficia, & nostri infirmariis incolumentate accedere tempore accepto tibi, placito: *Tempore accepto tempore placiōto*, quale futurum est illud? an forte in similiis terra Regibus à quibus, ut quis dono recipiat, opus est, ut illos coconuenient tempore, quo humores sunt temperati, sunt ipsi excitati, alacres, beneque dispositi? an te comparavero Davidi Regi: hic enim occiso filio suo Absalone secretiora pessima loca, per aulam obambulans ybertinas fundebat lacrymas, nimirū tristitia absorptus: sic ut nulli ad eum pateret accessus: unde populū intellexit, sed præsertim milites de bello rediit: iam tempus non esse congruum

cum illo loquendi, & dona postendi: quocirca expectatunt, donec illa se remitteret animi modestia, & horam haberent opportunam: ita ut necessariorū iudicarent ipse loab intraret ad Regem, illige diceret vita sibi periculum imminere: nisi populo portas aperiret, & secedendum obiceret, atque exspectantes ad colloquium admitteret. Quale futurum est illud tempus acceptum, in quo tibi placuerit, & paratus accedentes audire, ijsque tua dona imperitius latius explicat hoc Apost. dom ait: *Ecco a Bor. 6.2 nunc tempus acceptabile: ecce nunc dies salutis VIII.*

nunc, in hoc momento, in hoc instanti: Ecce Expen-

nunc, de tempore nihil habes præter illud Nunc, dicitur Ad-

quod præsentis est temporis teste Philosopho. verbum q.d. semper tempus est opportunum, & accepto Nunc.

tum Deum accedendi, si mane, Nunc: si vesperi,

Nunc: si prospira salute: Nunc: si inforra val-

tudine, Nunc: si opibas diues, Nunc: si omnium

inopis, Nunc: q.d. non est quod tempus exspectes

futurum Deum accedendi, illi loquendi atque

ab eo postulandi beneficia, turarum indulgen-

tiam culparum, gratias & misericordia sua

dona: quocumque tempore aduenieris,

quandcumque volueris, poteris: ita ut tibi di-

cere non licet, non accedisti ad Deum remissio-

nem criminum rogaturus, & me ad illum non

coauerti: tempus erat importunum: semper et-

enim portas inuenies apertas, & ipsum te bra-

chiis exspectantem parolis, quem descripsit

nobis Iaia: Exponit as Dominus, ut misereatur 15.30.28

vestri, Ratione conueniens esset, Amice, ut ad

illum te conuicteres: sufficit quod illum tamdiu

suspenderis exspectantem, atque tam felius

adfuersis dæmonis mundi, & carnis obsequio.

Suadet exequitas, quia nos constringit Apost.

Petrus Iam non desideriis hominum, sed volun-

tiati Dei, quod reliquum est in carne vias tem-

poris: Iam tuos amplius ne lectoris appetitus, & Exhor-

tu voluntatis indulges: sed quod reliquum tibi ratio ad

superest vivendi tempus, illud diuinæ impleo. meliorē

die impendito voluntati: *Sufficit enim præteri frugem.*

sum tempus ad voluntatem gentium consuman-

dam, hi quis ambulanterunt in luxurijs, deside-

rijs, insolentijs, & illicium idolorum cultibus. An

non tam datum est temporis anima tuæ perdi-

tionis? an illa non sufficiunt, quibus voluptati-

bus tuis, & insolentijs indulisti? quibus vita

dies impendisti, nisi ostensi Dei, carnis tuæ de-

litij, & mundi fallacis obsequio? an tot anni

non sufficiunt quibus diabolo defructisti? tot

dies non sufficiunt, quos rebus corruptilibus

Vuu 3 & cito

& cito perituri impediti saltem a modò quod reliquum vitæ superest, & ignoras an puerū tempus sit horarum, in diuino transige famulatu, anima tua salute, & tui ipsius recollectio ne. Spectare videtur Apostol, illud quod Jacob sacerdoti suo quondam dixi: Labau, Tuno si, quando seruierim tibi &c. iustus est, aliquid praeside domini mei. Verba hæc obiecte cum esset mudo, carni, atq; de monio, que alias explicavimus.

§. 16. Tempus vestrū semper est paratum. Tempus tuum modicum est, illud salutis tuae sollicitus impende: quandoquidem illud diabolum reddat in tui perniciem valde diligentem. Balena comparatur.

¶ 24 **V**T opinor his verbis: Tempus vestrū semper est paratum, respondet Christus Cur Deus illi, quid heri diximus, nimirū quod modicū dictū nobis tempus largiat: Adhuc modicum nobis tē. tempus vobiscum sum. Dñe mi, si modicū taliter nosre tempus assignes, quid acturussem modico tempore modicū efficiū. Notis imo est, quod negotiorum maximè gracie, atque inseparabilis momenti, quod homo potest efficere, sit sua iustificatio, quā obstetricante gratia Dei operatur, opus omnium que fecit Deus excellentissimum, ipsa ecclī, terra, in Angelorum creatione sublimius, opus, in quo homo prodit de abyssis, & scipsum inter sp. transfert angelicos: ato operi tempus est necessariū. Fallere omnino fallere: imo potius multa modico potest tempore praestare, quia Deus semper adiutat per ratum vi te recipi: exspectane, ut tibi ignoscat, suā, gratia tribuat, atque cum illa recte in tua operetur saluationem: Tempus vestrū semper est paratum.

Hoc inter alia ad nostram iulicē diuinā decrueit sapientia, ut nobis tempus largiretur modicū & modicū nostram etenim peruersam cognoscit conditionem, quando Pater percepit filiū suum prodigum esse, & pecunias illi parca ministrat manu, ut illas velut impedit rebus cultis et rationi cōgruis, & illas non dilapidet inotiliter. Puer fa-
miliā panis perfrusta poterget, hoc namq; modo illum minimū prodiget: quinimo ipsas micas colliget decadentes. Quid magis pretius tempus est, idque tanū, ut vno instanti eiusque momento homo possit diuina felicitas gratia omnia Dei regula sibi comparare: potest ex dia-

bolo Angelus heri, & qu. prius pullos erat inferni fisco i seraphim argentiſsimus: Magdalena attende, quam Pharisæus de bonū cloacā em induebat, cui tamen sic Christus: à vero aberrat: est tamen seraphim amore ferventissimus: Dilexit multum vno namque tēp̄is momento diuina spirante gratia spatiū percurrit infinitū. Latro qui Sanctorū quotundā iudicio, p̄t̄is Christum conuictus, offendit, momento tēp̄o: i raniam percurrit, ix regiōem, vt cū Christo pariter paradisum intraret. Qod si vel monachū temporis inferno damnatus concedetur, illoque vellet utiliter impendere diuinā illis aliante gratia, cunctas illas eauderent peccata, flammas extinguerent incantigibles, atque inter ipso Angelos fedem sibi colarent, o quantū est hoc ponderis.

Sanctis autē in gloria sua Deus tēp̄is largitur abundanter, nam suā illis communicans ḡt̄ nitarecm illis tantum imperiū temporis quā tota cura includit aeritas: etenim aeternitas detur Eternitas omnis tempora præterita, præsentia & futura: Totā simul, & aeterna duratio, qd̄ totū illis largitor tēp̄o: quia tota i hanc fructuē duratio in p̄dōnt, in frumento Deo, illo se vniēdo, illunḡ, benedicendo: Beati qui habitant in domo tua Dñe, in scula faculorū laudabunt te, Porro nostram intelligit Deus, conditorem, quod prodigi signū temporis, & quāramus, quibus hoc impendamus, nec est, quod mino-
ris tempore faciamus.

Eleganter expedit D. Bern, quod frequens est inter homines, & q. am vulgare prouerbii: camus transigamus tempus, Domine mihi modū cū temporis expendamus donec hora p̄tereat, & tempus adit endi, illudue negotiorum agendi. Unde nū, ait Ecclesiasticus, onus habemus modicum donec intrandi chori hora, ap̄ propinquum. Colloquamus hic ait vir fortulus: v̄ique dum in conciliū accedamus, fabulis acce-
mus v̄ique dum hora comandi audiāmus: Libet cōsabulari aīunt donec hora p̄tereat. Hec quā in prudens verbū quām intulit, inquit Bern. O donec p̄tereat hora è donec p̄tereat tem-
pus, an ego i affectu tempis altius, vt q̄ x̄ras, quibus trāfigas illud impendit, bae & quād maiori poena corpore in inferno damnati, quod scilicet intelligent, quām inotiliter tem-
pus perdidissent, quodq; vel medieō illius vti-
liser impenitēt, qd̄ sibi gaudi. Comparasse hic est vermis ille corum viscera corrodēt immor-
talis,

IV.

Sanctis
tota cura

detur

Eternitas

Pf. 3.5.

D. BERN

Ser. de

tripli-

cōfida:

manu

lingue, &

cordis.

V.

Tempus

quam

precio-

sum sit,

talis, huius quid agere potius? quid lucrari tam
mali à Deo corcello tempore? similiter & eus
ericias, dum videt tempus a nobis illa prodigia &
impedit iniusticias. Hac similitudine clarissimus hoc
patet, quanto dolore torqueretur ille, qui pre-

summa si ti deficiens videret te vas aquæ refrigera-
toris huius & illuc iniustiter effundet, cuius
nec gottam posse obtinere? quod gratiiter & mo-
lestè ferre hoc fame languidus, si te videret
mensa accumbeantem martiali, pater avicente
grossanibus adiacentem, in terra cœlicantem,
ipse quoru nec misericordiam quidem valeret obtinere.
Salis sunt misera illa Barathri mancipia: con-

spiciunt enim quod unica fluminis illius tem-

poris gutta vnam panis illius misericordiam af-
sequeretur, si Deus illam iis largiri dignaretur:
te autem cernunt illud ita vilipendere, ut hoc
& illuc dispersgas, & ingriegis effundas vasis, non
instans vnum, non horam vnam, sed diem inte-
grum, hebbomadam integrum, mensum integrum,
annum integrum, imo plures annos impendas
mudi vanis artibus: tempus illud diabolo, nū
do, carni tuz delitii, vento que co-sacret,

D.CRYS.
Hom. 57.
In Ios. in
illud. In
peccata
natus es
fatu.

Tom. 3.

O quæ locodium, cum D. Chrys., quod omni-
mus regius desperdit tanto te dolore discru-
ciet, & tanta consores solitudine non solam
scutum aureum, sed & regalem argenteum & mi-
nuissimam æris monetam, cum autem tanto sit
hunc tempus pretiosus, & quo lucrari possit plura,
quam quibuslibet pecunijs, non solum non cō-
tristetis, si illud per dies, weekes & annos inte-
gros amiseris, sed insuper occasione quoras il-
lod amittere? Si parum auri amiseris id omne
damnæ appellas, & si totas dies in diaboli operi
bus coniungaris, nihil amississe opinaris. Vt autem
illud quasi pretiosum quid conferens tibi hoc
Deus minutu concedit: non enim hoc tibi tribuit
nisi per minus & instantia, nec quid amplius
habes de tempore quam præsens nunc, in hoc, si
bene fueris illo vñs. Deum innenies, te præsto-
larem qui te recipiat, qui tibi paret, si debite
acceleras: vt enim paulo superius diximus,
tempus hoc est acceptabile: Ecce nunc tempus
acceptabile. Quid de matutino? tuum hoc non
est, quid de vesperino? nec illud tuum est, tam
modice enim tibi Deus largitur: vt tu non sit,
nisi præsens momentum: Tempus vestrum.

Paulo ante declarauimus Apoll. consilium:
Ep. 5.6. Redimentes tempus: quoniam dies mali sunt. Per-
pende quod diei mali sunt: quia hoc capiat dies
malitidianus Spiritus S. de appetendo, quod
Car. dies dicantur

varij, etiam coloribus, lineamentis, & umbris
visum illudit, tantoque perfectior est imago, mali,
quam o' te verius videris decipere, nam in tabu-
la demonstrat illum procul multaque abesse mi-
liaribus, qui tabula appingitur: & ad ima vide-
tur alter depresso, & hic in superiori constitu-
tus loco, si vero digitum applies, & contingas
omnia sunt æqualia: hic autem apostolus dicit esse ma-
los id est fallaces, qua de causa Spiritus S. em-
pus vocat ipsorum & malum: Sicut pisces ca-
piuntur homo, & sicut aues laqueo comprehen-
duntur, sic capiuntur homines tempore malo.

VI.
Simili-
tudo.

Es. 9. 11.

Q. o'nes ille cogitat tempus suum che diutur
nus & multos sibi annos vita Imperiale, qui sua
hic negotia disponit, quasi si futurum esset, &
illo nihil minus cogitante, deficit illi tempus,
mostrarur & risu dianus exponitur. Hoc apostolus

consilium, ne quidem sententia responderet vi-
sionem, enim meminit D. Ioan. in Apoca ypsi, vi-
dit enim & audiuit Angelum vocem magna di-
centem: Vt terre, v. mari quia diabolus desen-
dit ad vos habens iram magnam sciens quod modi-
cium tempus habet: M. iator opum suu illi-
mus, & nudinas frequenter, pour modico il-

lus tempore dura uras, qua non diligenter ad illud
accurrat negotiū, illi procurat emptionē, & illi
suficit venditionē latro in domū trumperis cuius

opulentis qui nouit modico sibi tempore ibide
herendum, quam sedulo ad hoc non recurrit
teritorum, ad illud festinat cubilem, illam

efringit arcam, illas depraedatur cistas?

Ecco tibi patet ratio demontis industrie, quæ

nostram proceret damnationem. Tanguam leo
rugiens circuit querens, quem devores, sic illum

dicitur D. Petrus quæ velox ad illum festinat,

cum tentaturus & hunc allectorus quamanus

vitalem corrumpat puellam, euerat conjugas

& mercatorum inflammerat avii cupiditates sem-
per: Circuit querens quem devoret, aliud nihil

mente traxit, vt diximus Dominicā prima

quadragesi, quæ igitur est causa? Sciens quod

modicum tempus habet, suis negotijs sua inten-

tioni & diligentie impenedēdum gradum fistis,

Sanctissime apostole, qua ratione nouit diabo-

lus modicum sibi superesse tempus: in ignorari,

tempus non sientendum, nec mundū, nisi prius

impleatur illud quod dixit apostolus, de manife-

statione Antichristi: Nisi venierit discessio pri-

mū, & reuelatus fuerit homo pecatis. Hoc non

dū vidimus, aqua ad illud nullum requiritur

temporis etenim ad ministrum predicare debet, vel

si magis placeat, consilis: lucere Antichristus,

V. u. 4. trianio

X.

2 Th. 2. 3.

Obiectio

tempus non sientendum, nec mundū, nisi prius

impleatur illud quod dixit apostolus, de manife-

statione Antichristi: Nisi venierit discessio pri-

mū, & reuelatus fuerit homo pecatis. Hoc non

dū vidimus, aqua ad illud nullum requiritur

temporis etenim ad ministrum predicare debet, vel

si magis placeat, consilis: lucere Antichristus,

V. u. 4. trianio

IX.

Diaboles

ideo fu-

rit in nos

quia fecit

se habere

modicum

tempus.

VIII.

Simili-

tudo.

triennio & medio : deinde an hoc eum latet, complendum illud Christi vaticinium : nempe primò per totum orbem Euangeliū esse prædicandum : an hoc non nōnit Iudeos ad Euangelij fidem esse convertendos, & implendum Davidis oraculum, bis ad maiorem rei certitudinē ab ipso repetitū : *Conuentur ad vesperam* & hoc pariter Apost. quod tota Gentilias Christi sit receptura, cūsq; Euangeliū, deinde Iudeorū Synagoga? Donec plenitudo Gentium intraerit, & tunc omnia Israēl salutis hoc supposito notum ast diabolo multum illum superesse temporis.

XI. Respondent aliqui verū esse diabolum non latere, hęc omnia debere fieri, nec prius mundo terminum esse imponens ; porro pariter nouit hęc omnia pauciōribus annis posse impleri, & executioni mandari quinqueanno vel saltuum sexennio : ita ut plures his annos non habeat certos & securos, & nescit utrum mane dies elucideat, in quo nasceretur antichristus : & fiat illa redēctio Gentilias & Iudeorū ad Euangeliū, quā facta tempus finietur & mundus. Bona est hęc declaratio, acque ex ea ratione elicito ad nostra negligētē condēnationem : si diabolus, licet sciat nonnullos sibi superesset determinatos annos, quibus nos perdat tanto servens imperii nostram molitor damnationē : *Sic enim quod modicum tempus habet*, quæ premere te debet anxietas, quæ turbare sollicitudo, qui nullos fecerūt portes annos ibi polliceri, nec menses, nec dies, nec horas, sed nec in omēta rebus omnibus Deus praefixit tempora exceptio iam vīta: vnde hic ait : *Tempus ascendi & tempus moriendi*. An ergo non seribis tempus omnibus? Omnia tempus habent. Cur igitur tempus non determinas viuendi, sed nascendi & moriendis? quia nullum est viuendi tempus entū & securū ; quo momento in matris vīro nascitur Embrio prīdam in mundū prodeat, mori potest, nec vīni quidem vita momentum sibi poset homo polliceris, ergo iudicas tibi viuendum magna sollicitudine, & hoc tempus bene & viliter impendendum? illo in saluē tuā vīre at nūnq; nolite illudere. Nolite ilū nudis impendere.

Lib. 10. Norat D. Aug. illud Exo. Vi narres in auri- cent in bus filij tui, & ne potum tuorum, quois res contrarie- Exo. loc. rim Agyptiorum Septuaginta leguntur. Quæcumque 46. 10. 31 illius Agyptiū, quid est hoc? Forte sic ut dicitum Ex. 10. 31, est draco iste quem formasti ad illudendū. & Ex. 10. 31, in Iob est initium p̄gmeni Domini, quod fecit ille Deus, illudendum ab Angelū eius. Prolequitur hoc no- quā.

ster Card. Caet. notans quid in eo Deus decla- rare voluerit se procedere contra Pharaonem: „*Periodū Tamquam ioco contemptū* Et reuera, licet gra- cu Pha- ueruerint illa plagz, porro respēctu Divino, rōne, potentia omnia ludica fuerunt, ait Caet. & sic & Pha- se rei veritas habet: omnia namq; ioco sa vide- rō, rōne cū bantur, nūc flagellar, nūc cessat, nūc reuer- illo, tere, nūc dico illi hoc meo nomine; nūc, terret, nūc mansi a supplicio retrahit ad quod, liber Pharaonis promissum, iam habebat quod dñm diceret, illique ordinaret, vt quasi luden- do Deus egile videatur: quisimmo & ipse Pharaon cū Deo velut puer, qui virgas aduentens ti- met, tristatur, & ingemiscit, quas si non viderit, timoris obliuiscitur & tristitia, nec illum in eo remanet signū penitentiaz, sed ridet & spatiatur, sicut autem illas conspexisset, eo modo Pharaon processit cum Deo: dū enim flagellis illum atterrit, & supplicijs, timet Deum, luger, lacrimatur, mille iurat, promissa corre- ctōnis, quibus Deus, quasi permotus manū, attollit, & continuo in pristinam Pharaon labi- tur obstinationem, ingratitudinem, & contra Deum rebellionem, quid plura! & ludum quod: tecū agit diabolus, qui est velut lusus taxillotū: tibi namq; liberū concedit vītijs suis ingressū: & Deus offendendi facilitatem, tibi cibū sug- gerit, quo posse accedere feceris; te occidere te perdere, nec desistit, donec te tartari profido“ *Ez. 12. 5* demerserit. *Negando dicas inimicus meus*, pre- valui aduersus eum. hæc erat Davidis oratio: *Domine lucem oculis meis in funde*, quā per- culū mea salvationis agnoscam, & sollicius vīam in omnibus offendiculis mīhi ab inimi- co preparatisne quando triumphum agar de- cipiūssem, me prostrauisse, perdidisse.

Perpende historia Patriarche Ioseph, *Divina 44* *Exodus 14. 10* *taozī septem spicariū & tōndē vacaru erat*. Prudētia & longitudo Dei significare septē fortuitus Ioseph annos maximē fertilitatis, & vberitatis: quos in con- cœperit septē alijs extremaz sterilitatis & pe- dendis nūrīa: proinde necessarium esse primo septen- frugibus secundō septennio sterilitatis. Videre licet, Pa- triarcham Ioseph, anxiū, sollicitum, diligenter, tem, à primo anno vberitatis in congregando, *Gen. 41. 41* condēdo, granarij horreis implendis, vt illi nec granum tritici deperdat: quæ tua hac & Pa- triarcha sollicitu: o: an expectate nō licet vī- ia vītūm annū, vel alios subseqūentes, cū illos